
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

KOMISE

Výzva k podávání kandidatur v souvislosti s rozhodnutím Komise 2007/675/ES , kterým se zřizuje
Odborná skupina pro otázky obchodování s lidmi

(2008/C 14/10)

Rozhodnutím Komise 2007/675/ES (1) Komise zřídila Odbornou skupinu pro otázky obchodování s lidmi.
Komise může skupinu konzultovat ve všech otázkách týkajících se obchodování s lidmi.

Úkolem této odborné skupiny je zejména:

a) zajišťovat spolupráci mezi členskými státy, dalšími stranami uvedenými v čl. 3 odst. 2 písm. b) a Komisí
v řadě otázek souvisejících s obchodováním s lidmi;

b) napomáhat Komisi, a to předkládáním stanovisek týkajících se obchodování s lidmi a zajištěním kohe-
rentního přístupu k uvedené problematice;

c) napomáhat Komisi při vyhodnocování vývoje politiky v oblasti obchodování s lidmi na národní, evropské
a mezinárodní úrovni;

d) napomáhat Komisi při určování a definování možných příslušných opatření a činností na evropské i
národní úrovni v rámci celého spektra politiky týkající se boje proti obchodování s lidmi.

e) Odborná skupina vydává Komisi na její žádost nebo z vlastního podnětu stanoviska nebo zprávy,
přičemž bere na vědomí provádění a další vývoj Plánu EU týkajícího se osvědčených postupů, norem
a způsobů práce pro boj proti obchodu s lidmi a jeho předcházení (2), jakož i s ním spojených druhů
vykořisťování. Bude rovněž brát v úvahu problematiku rovnosti žen a mužů.

Komise proto vyzývá k podávání přihlášek za účelem vytvoření seznamu kandidátů/kandidátek pro sestavení
odborné skupiny.

1. Odborná skupina bude sestávat z 21 členů jmenovaných za svou osobu a v souladu s článkem 3 výše
uvedeného rozhodnutí budou kvalifikovanými jednotlivci vybranými Komisí.

Očekává se, že budoucí experti zastávají nebo zastávali pozici v organizaci uvedené v příslušném rozhodnutí
Komise. Očekává se, že mají:

— dovednosti a znalosti v oblastech činnosti předcházení a boje s obchodováním s lidmi, v nichž mohou
být požádáni o spolupráci,

— vysokou úroveň dosažených výsledků v oblasti boje proti obchodování s lidmi, přičemž musí mít
alespoň 5 let příslušné praxe,

— přiměřené jazykové schopnosti, včetně prokazatelné schopnosti práce v angličtině.

Kandidáti budou hodnoceni na základě údajů uvedených v životopisech a formuláři žádosti.

19.1.2008 C 14/27Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 277, 20.10.2007, s. 29.
(2) Úř. věst. C 311, 9.12.2005, s. 1.



2. Komise při hodnocení kandidatur zohlední tato kritéria:

— doložené schopnosti a zkušenosti, včetně těchto na evropské a/nebo mezinárodní úrovni, v oblastech
týkajících se boje proti obchodování s lidmi,

— nezbytnost dosažení rovnováhy v odborné skupině, pokud jde o zastoupení mužů a žen a zeměpisného
původu žadatelů,

— nezbytnost dosažení rovnováhy, pokud jde o zastoupení expertů na různé formy obchodování s lidmi,
včetně práce a sexuálního vykořisťování, různé aspekty jako je prevence, trestní stíhání a podpora obětí,
jakož i oblast lidských práv, práv dětí, trestního práva, práce a migrace,

— potřebu upřednostnit kontinuitu práce předchozí odborné skupiny pro otázky obchodování s lidmi
(zřízenou rozhodnutím Komise ze dne 25. března 2003),

— členové odborné skupiny musí být občany členského státu Evropské unie nebo, pokud to je vhodné,
přistupující země nebo státu Evropského hospodářského prostoru.

Přihlášky je možné podat pouze vyplněním formuláře přihlášky (příloha 1) a vzorového životopisu (příloha
2). Kandidáti se žádají, aby ve své přihlášce jasně uvedli oblast obchodování s lidmi, v níž mají mimořádné
znalosti.

S ohledem na politiku transparentnosti evropských orgánů a na potřebu informovat veřejnost o totožnosti
a kvalifikaci odborníků působících jako poradci těchto orgánů budou všeobecné osobní údaje zveřejněny (1)
v souladu s ustanovením nařízení (ES) č. 45/2001 (2) v Rejstříku skupin odborníků po dobu trvání členství
a/nebo do té doby, než je požádáno o jejich odstranění z veřejně přístupných stránek.

3. Řádně podepsané přihlášky musí být nejpozději 15. února 2008 zaslány buď e-mailem nebo poštou
na následující adresu:

European Commission
Directorate-General Justice, Freedom and Security
Unit D2 Secretariat
LX 46 3/131
B-1049 Brusel
JLS-ANTITRAFFICKING@ec.europa.eu

4. Komise vybere členy jednotlivě na období tří let s možností prodloužení. Členové poskytnou Komisi
nezávislý názor prostý vnějších vlivů a budou respektovat pravidla zachování důvěrnosti uvedená v článku 4
rozhodnutí Komise, kterým se zřizuje odborná skupina.

5. Komise nahradí cestovné a náklady na pobyt v souvislosti s činností odborné skupiny v souladu
s účinnými ustanoveními právních předpisů závazných pro Komisi, přičemž členové neobdrží za plnění
svých povinností žádnou odměnu.

6. Seznam členů odborné skupiny bude zveřejněn na internetových stránkách GŘ JLS a v Úředním věstníku
Evropské unie. Jména členů se shromažďují, zpracovávají a zveřejňují v souladu s nařízením (ES) č. 45/2001.

7. Pro jakékoliv další informace se obracejte prosím na pí Enikő FELFÖLDI, telefon: (32-2) 29 54933,
fax: (32-2) 29 67633, e-mail: eniko.felfoldi@ec.europa.eu

19.1.2008C 14/28 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Údaje budou zveřejněny v Rejstříku skupin odborníků: http://ec.europa.eu/secretariat_general/regexp/
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 8,
12.1.2001, s. 1).



PŘÍLOHA 1

19.1.2008 C 14/29Úřední věstník Evropské unieCS



19.1.2008C 14/30 Úřední věstník Evropské unieCS



19.1.2008 C 14/31Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA 2

19.1.2008C 14/32 Úřední věstník Evropské unieCS



19.1.2008 C 14/33Úřední věstník Evropské unieCS


